Документ предоставлен КонсультантПлюс

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА КАМЕНСКА-УРАЛЬСКОГО
ШЕСТОЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ
от 26 ноября 2014 г. N 365

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД КАМЕНСК-УРАЛЬСКИЙ НАЛОГА НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ

	Список изменяющих документов
(в ред. Решения Городской Думы г. Каменска-Уральского от 22.11.2017 N 277)

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 04 октября 2014 года N 284-ФЗ "О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации "О налогах на имущество физических лиц", главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 22 Устава муниципального образования город Каменск-Уральский, Городская Дума города Каменска-Уральского решила:
1. Установить и ввести в действие с 01 января 2015 года на территории муниципального образования город Каменск-Уральский налог на имущество физических лиц (далее - налог).
2. Установить, что налоговая база по налогу в отношении объектов налогообложения, за исключением указанных в абзаце втором настоящего пункта, определяется исходя из их инвентаризационной стоимости, исчисленной с учетом коэффициента-дефлятора на основании последних данных об инвентаризационной стоимости, представленной в установленном порядке в налоговые органы до 1 марта 2013 года.
[bookmark: P15]В отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, налоговая база определяется исходя из кадастровой стоимости указанных объектов.
3. Установить следующие ставки по налогу для объектов налогообложения, за исключением указанных в абзаце втором пункта 2 настоящего Решения:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога (%)

	1. Объекты жилого назначения - квартира, комната, жилой дом, в том числе являющиеся объектами незавершенного строительства:

	(в ред. Решения Городской Думы г. Каменска-Уральского от 22.11.2017 N 277)

	до 300000 рублей включительно
	0,1

	свыше 300000 до 500000 рублей включительно
	0,2

	свыше 500000 до 1000000 рублей включительно
	0,35

	свыше 1000000 до 1500000 рублей включительно
	0,5

	свыше 1500000 до 2000000 рублей включительно
	0,8

	свыше 2000000 рублей
	1,0

	2. Объекты нежилого назначения - здание, строение, сооружение, помещение, гараж, машино-место, единый недвижимый комплекс, в т.ч. являющиеся объектами незавершенного строительства

	до 300000 рублей включительно
	0,1

	свыше 300000 до 500000 рублей включительно
	0,3

	свыше 500000 до 1000000 рублей включительно
	1,0

	свыше 1000000 до 1500000 рублей включительно
	1,5

	свыше 1500000 рублей
	2,0

4. Установить ставку по налогу в размере 2 процентов в отношении объектов налогообложения, указанных в абзаце втором пункта 2 настоящего Решения.
5. Считать утратившими силу Решения Городской Думы города Каменска-Уральского:
от 26.11.2008 N 22 "О налоге на имущество физических лиц";
от 25.11.2009 N 141 "О внесении изменений в Решение Городской Думы города Каменска-Уральского от 26.11.2008 N 22 "О налоге на имущество физических лиц";
от 13.10.2010 N 260 "О внесении изменений в Решение Городской Думы города Каменска-Уральского от 26.11.2008 N 22 (в редакции Решения Городской Думы города Каменска-Уральского от 25.11.2009 N 141) "О налоге на имущество физических лиц";
от 27.04.2011 N 335 "О внесении изменений в Решение Городской Думы города Каменска-Уральского от 26.11.2008 N 22 (в редакции Решений Городской Думы города Каменска-Уральского от 25.11.2009 N 141, от 13.10.2010 N 260) "О налоге на имущество физических лиц";
от 27.11.2013 N 221 "О внесении изменений в Решение Городской Думы города Каменска-Уральского от 26.11.2008 N 22 (в редакции Решений Городской Думы города Каменска-Уральского от 25.11.2009 N 141, от 13.10.2010 N 260, от 27.04.2011 N 335) "О налоге на имущество физических лиц".
6. Настоящее Решение вступает в силу по истечении одного месяца с момента официального опубликования, но не ранее 1 января 2015 года.
7. Опубликовать настоящее Решение в газете "Каменский рабочий" и разместить на официальном сайте муниципального образования.
8. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет по экономической политике, бюджету и налогам (М.Ю. Голованов).

Председатель
Городской Думы
города Каменска-Уральского
В.И.ПЕРМЯКОВ

Глава города
М.С.АСТАХОВ

[bookmark: _GoBack]